

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2021년01월01일 ~ 2021년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	사회복지법인 하트-하트재단		②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****	
③대표자	신***		④설립연월일	1988-03-31	
⑤소재지	서울특별시 송파구 송이로23길 34		⑥전화번호/팩스	02-430-2000 /	
⑦홈페이지 주소	http://www.heart-heart.org		⑧전자우편주소	kay@heart-heart.org	
⑨주무관청	서울시 송파구청		⑩기부금 유형	[]㉑ [√]㉒ []기타	
⑪설립근거법	사회복지사업법 사회복지사업법 제16조				
⑫설립유형	[]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 [√]기타				
⑬공익사업유형	사회복지				
⑭설립주체	[]개인 []기업 [√]개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타				
⑮ 이사수	11 명		⑯자원봉사자 연인원 수	2,160 명	
⑰ 고용직원수	16 명				

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	7,200,101,836	184,522,310	7,015,579,526	5,834,522,000	1,181,057,526	0
㉖ 공익목적사업	7,009,650,811	45,367,815	6,964,282,996	5,834,522,000	1,129,760,996	0
㉗ 기타사업	190,451,025	139,154,495	51,296,530	0	51,296,530	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘총자산가액	㉙토지	㉚건물	㉛주식 및 출자지분	㉜금융자산	㉝기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	7,200,101,836	564,854,280	4,566,640,082	0	365,669,302	1,702,938,172
㉖ 공익목적사업	7,009,650,811	564,854,280	4,566,640,082	0	185,984,737	1,692,171,712
㉗ 기타사업	190,451,025	0	0	0	179,684,565	10,766,460

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉞총계	㉟사업수익					㊱사업외수익	㊲고유목적사업준비금 환입액
		㉞소계	㉞기부금	㉞보조금	㉞회비 수익	㉞기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	2,463,391,492	2,369,463,198	1,839,042,111	260,000,000	0	270,421,087	43,928,294	50,000,000
㉖ 공익목적사업	2,197,551,867	2,103,623,583	1,839,042,111	260,000,000	0	4,581,472	43,928,284	50,000,000
㉗ 기타사업	265,839,625	265,839,615				265,839,615	10	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊴총계	㊵사업비용					㊶사업외 비용 등 기타	㊷고유목적 사업준비금전 입액
		㊴소계	㊴사업 수행비용	㊴일반 관리비용	㊴모금 비용	㊴기타		
㉕ 총계(㉕=㉖+㉗)	3,260,651,163	3,207,863,593	2,717,347,984	240,575,898	24,401,713	225,537,998	2,787,570	50,000,000
㉖ 공익목적사업	2,984,922,925	2,982,325,595	2,717,347,984	240,575,898	24,401,713		2,597,330	0
㉗ 기타사업	275,728,238	225,537,998				225,537,998	190,240	50,000,000

6. 세무확인과 회계감사

㉘복식부기 여부	[√]예 []부	㉙적용회계기준	공익법인 회계기준
㉚세무확인 여부	[√]예 []부	㉛외부회계감사 여부	[√]예 []부
㉜외부 회계감사인	김상현	㉝외부 회계감사 의견	적정의견

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 신인숙

확인일자 : 2022-04-22

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2022 년 05 월 02 일

법인명 사회복지법인 하트-하트재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 저소득층 의료비 지원사업
- 저소득층 자립지원을 위한 사업
- 아동복지를 증진하기 위한 사업
- 장애인복지를 증진하기 위한 사업
- 가족복지를 증진하기 위한 사업
- 해외복지를 증진하기 위한 사업
- 아동복지법 제44조의2 다함께 돌봄센터 운영
- 발달장애인 권리보장 및 지원에 관한 법률 제26조의 발달장애인 평생교육센터 설치,운영
- 기타 이 법인의 목적에 필요한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

- ☒ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- ☐ 초등 및 중등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☐ 기타교육(코드2300) ☐ 학술연구(코드2400)
- ☒ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)
- ☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☐ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)
- ☒ 사회복지(코드4100) ☐ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)
- ☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)
- ☐ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐ 주거(코드6200) ☐ 고용 및 훈련(코드6300)
- ☐ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)
- ☐ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☐ 모금활동(코드8300)
- ☐ 국제활동(코드9100)
- ☐ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- ☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)
- ☐ 기타(코드12100)

③사업대상

- ☒ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☐ 장애인 ☐ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성
- ☐ 일반대중 ☐ 기타

④국내 주요 사업지역

- ☒ 전국 ☐ 서울 ☐ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☐ 경기
- ☐ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☐ 충북 ☐ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- ☐ 전세계 ☐ 유럽 ☐ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카
- ☒ 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	1100	사업명	발달장애인지원사업	사업수행비용	1,027,969,069
사업내용	1.인식개선					
	- 교육 및 캠페인활동을 통해 장애에 대한 긍정적인 인식확산					
	2.문화예술					
	- 소외된 아동들에게 교육 및 문화활동 기회를 제공			사업지역	전국	
	3. 하트하트오케스트라					
	- 전문적인 오케스트라 운영 및 활동 확대를 통해 발달장애인이 직접 연주자로 활동하며 자립할 수 있도록 함.					

2	코드	4100	사업명	취약계층지원사업	사업수행비용	1,689,378,915
사업내용	1. 자립지원 - 전국 4개시도에 발달장애인 문화예술일자리 연계 2. 교육복지사업 - 장애특성에 맞는 교육인프라를 구축하고 체계적이고, 통합적인 교육환경을 제공하여 장애로 인한 제약 없이 미래에 다양한 비전을 가질 수 있도록 지원함. 3. 돌봄사업 - 보호종료,미혼부모 등 사회적 취약계층 청소년의 자립역량강화를 위한 교육,지원금,컨설팅 지원				사업지역	전국
	3	코드		사업명	사업수행비용	0
사업내용					사업지역	
4	그 외 사업		0 개	사업수행비용	0 원	
합 계	총 공익목적사업		2 개	사업수행비용 합계	2,717,347,984 원	

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황
- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 “배분(지원) 재단(코드8100)”에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 “모금활동(코드8300)”에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, “배분(지원) 재단”과 “사회복지” 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 “②사업내용”에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 ‘그 외 사업’에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			2,103,623,583	2,860,326,716
1) 기부금품			1,839,042,111	2,706,109,633
(1) 개인기부금품			244,161,000	103,561,120
(2) 영리법인기부금품			274,708,561	566,481,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			1,320,172,550	2,036,067,513
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	4,407,769	0		
2) 보조금			260,000,000	138,159,000
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			4,581,472	16,058,083
2. 사업외 수익			43,928,284	29,499,500
3. 고유목적사업 준비금 환입액			50,000,000	0
4. 총합계(수익)			2,197,551,867	2,889,826,216

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)				
		당 기				전 기
		합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용		2,982,325,595	2,717,347,984	240,575,898	24,401,713	2,755,079,132
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		1,018,258,990	1,018,258,990	0	0	1,559,286,759
1) 국 내		1,018,258,990	1,018,258,990	0	0	1,559,286,759
2) 국 외		0	0	0	0	0
(2) 인력비용		632,126,137	459,216,435	167,841,299	5,068,403	622,795,560
(3) 시설비용		249,640,567	216,126,905	33,513,662	0	268,312,770
(4) 기타비용		1,082,299,901	1,023,745,654	39,220,937	19,333,310	304,684,043
2. 사업외 비용		2,597,330	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)		2,984,922,925	0	0	0	2,755,079,132

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	265,839,625	236,642	236,642	0	0	265,602,973	36,795,000	228,807,973	0	10	0
비용	275,728,238	0			0	0	0	0	225,537,998	190,240	50,000,000
이익 (손실)	-9,888,613	236,642	236,642	0	0	265,602,973	36,795,000	228,807,973	-225,537,998	-190,230	-50,000,000

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	2,420,752,639	2021년 09월	7,693,562	193,334,761	2,066,425,935
2021년 01월	212,976,371	185,008,784	2,448,720,226	2021년 10월	139,279,850	138,126,390	2,067,579,395
2021년 02월	98,884,000	387,772,028	2,159,832,198	2021년 11월	39,050,340	266,034,590	1,840,595,145
2021년 03월	418,873,755	124,099,666	2,454,606,287	2021년 12월	202,636,492	341,010,539	1,702,221,098
2021년 04월	173,516,400	151,543,022	2,476,579,665	합계	1,839,042,111	2,557,573,652	
2021년 05월	292,183,160	172,791,116	2,595,971,709	기본순자산 편입액	0	-	
2021년 06월	13,160,243	145,177,625	2,463,954,327	차가감계	1,839,042,111		
2021년 07월	172,427,938	172,100,391	2,464,281,874				
2021년 08월	68,360,000	280,574,740	2,252,067,134	차기이월	-	-	1,702,221,098

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
강남지역아동센터	**	13	1명/개	5,854,500	0	5,854,500
강동종합사회복지관	**	13	1명/개	5,612,500	0	5,612,500
강동지역아동복지센터	**	13	1명/개	8,410,000	0	8,410,000
능인종합사회복지관	**	13	1명/개	3,959,000	0	3,959,000
대청종합사회복지관	**	13	1명/개	2,737,000	0	2,737,000
번동2종합사회복지관	**	13	1명/개	25,907,000	0	25,907,000
비전학교지원아동센터	**	13	1명/개	6,368,000	0	6,368,000
서초지역아동센터	**	13	1명/개	9,692,500	0	9,692,500
성동종합사회복지관	**	13	1명/개	24,799,000	0	24,799,000
수서종합복지관	**	13	1명/개	4,458,000	0	4,458,000
우면종합사회복지관	**	13	1명/개	5,288,500	0	5,288,500
월곡종합사회복지관	**	13	1명/개	8,371,000	0	8,371,000
이웃사랑일원지역아동센터	**	13	1명/개	5,612,500	0	5,612,500
장위종합사회복지관	**	13	1명/개	9,813,500	0	9,813,500
기쁨의지역아동센터	**	13	1명/개	1,980,000	0	1,980,000
꿈나무지역아동센터(전남)	**	13	1명/개	1,270,000	0	1,270,000
덕천종합사회복지관	**	13	1명/개	1,372,000	0	1,372,000
면목종합사회복지관	**	13	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
신상도지역아동센터	**	13	1명/개	1,925,000	0	1,925,000
와동종합사회복지관	**	13	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
재반지역아동센터	**	13	1명/개	1,830,600	0	1,830,600

천안시종합사회복지관	**	13	1명/개	2,032,800	0	2,032,800
큰나무학교지역아동센터	**	13	1명/개	4,804,000	0	4,804,000
포란지역아동센터	**	13	1명/개	1,490,000	0	1,490,000
가락2동송파키움센터	**	13	1명/개	3,594,000	0	3,594,000
다함께돌봄센터	**	13	1명/개	2,995,000	0	2,995,000
미래지역아동센터	**	13	1명/개	2,995,000	0	2,995,000
새봄지역아동센터	**	13	1명/개	2,995,000	0	2,995,000
송파2동송파키움센터	**	13	1명/개	3,594,000	0	3,594,000
와룡정삼지역아동센터	**	13	1명/개	3,594,000	0	3,594,000
종로교육복지센터	**	13	1명/개	3,594,000	0	3,594,000
죽곡지역아동센터	**	13	1명/개	2,995,000	0	2,995,000
강희지	**	11	1명/개	8,000,000	0	8,000,000
배지연	**	11	1명/개	4,000,000	0	4,000,000
신지우	**	11	1명/개	4,000,000	0	4,000,000
이예솔	**	11	1명/개	8,000,000	0	8,000,000
조영채	**	11	1명/개	4,000,000	0	4,000,000
권하나	**	11	1명/개	4,500,000	0	4,500,000
김민우	**	11	1명/개	4,500,000	0	4,500,000
김예은	**	11	1명/개	4,500,000	0	4,500,000
김주경	**	11	1명/개	4,500,000	0	4,500,000
김주선	**	11	1명/개	4,500,000	0	4,500,000
배서연	**	11	1명/개	4,500,000	0	4,500,000
안수민	**	11	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
이동현	**	11	1명/개	4,500,000	0	4,500,000
안정원	**	11	1명/개	4,500,000	0	4,500,000
유민호	**	11	1명/개	4,500,000	0	4,500,000
진찬희	**	11	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
홍희명	**	11	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
김민경	**	11	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
이서율	**	11	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
박상혁	**	11	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
김예승	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
김채은	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
박세빈	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
박시은	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
서민석	**	11	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
서유진	**	11	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
유예성	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
이다정	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
이슬기	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
이예준	**	11	1명/개	1,500,000	0	1,500,000

홍성민	**	11	1명/개	1,000,000	0	1,000,000
태화기독교사회복지관	**	13	1명/개	6,500,000	0	6,500,000
서울시발달장애사회적응지원센터	**	13	1명/개	1,542,680	0	1,542,680
서초발달장애인평생교육센터	**	13	1명/개	8,000,000	0	8,000,000
성광학교	**	13	1명/개	1,957,800	0	1,957,800
안양해솔학교	**	13	1명/개	1,770,000	0	1,770,000
용인강남학교	**	13	1명/개	1,324,000	0	1,324,000
화성시동탄아르담복지관	**	13	1명/개	1,813,200	0	1,813,200
주식회사 포유티지탈	**	13	1명/개	1,620,000	0	1,620,000
사단법인대구장애인미술협회	**	13	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
사단법인 로아트	**	13	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
서초구립한우리정보문화센터	**	13	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
주식회사 아이리스케어 도봉아동심리발달센터	**	13	1명/개	600,000	0	600,000
대성의료기	**	13	1명/개	1,430,000	0	1,430,000
수원발달아동센터	**	13	1명/개	800,000	0	800,000
주식회사 김태우 심리언어 연구소	**	13	1명/개	1,080,000	0	1,080,000
디딤정신건강의학과의원	**	13	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
연세의료원	**	13	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
보바스어린이의원	**	13	1명/개	7,460,000	0	7,460,000
(주)사랑으로	**	13	1명/개	416,000	0	416,000
SRC재활병원	**	13	1명/개	600,000	0	600,000
스타트요양병원	**	13	1명/개	2,500,000	0	2,500,000
보바스어린이의원	**	13	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
건양대학교병원	**	13	1명/개	228,760	0	228,760
보바스어린이의원	**	13	1명/개	1,960,000	0	1,960,000
주식회사 플랩 외	**	13	1850명/개	1,825,881,343	0	1,825,881,343
삼화페인트공업(주)	**	13	1명/개	0	3,221,469	3,221,469
롯데쇼핑(주)롯데마트 송파점	**	13	1명/개	0	1,186,300	1,186,300
건강보험 외	**	31	179명/개	178,860,720	0	178,860,720
가림회계법인 외	**	38	11명/개	10,316,011	0	10,316,011
한국사회복지공제회 외	**	36	13명/개	12,583,710	0	12,583,710
(주)에이케이글로벌 외	**	252	6명/개	5,060,000	0	5,060,000
선우종합기획 외	**	37	7명/개	6,395,537	0	6,395,537
한국전력공사 외	**	40	180명/개	176,822,722	0	176,822,722
⑨ 합 계			2,335	2,553,165,883	4,407,769	2,557,573,652

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			

			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율 (단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 총재산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 ④ (①-③) + ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②,③) 중 적은 금액		
7,200,101,836	0	0	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
조선무역(주)	**	현금	340,000,000	해당없음	

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
신인숙	**	현금	150,000,000	해당없음	
사회복지법인 공동모금회	**	현금	1,031,222,550	해당없음	
현대백화점 사회복지재단	**	현금	150,000,000	해당없음	
에스-오일(S-OIL) (주)	**	현금	100,000,000	해당없음	
재단법인 마이다스행복재단	**	현금	50,000,000	해당없음	
(재)롯데복지재단	**	현금	30,000,000	해당없음	
재단법인 중외학술복지재단	**	현금	30,000,000	해당없음	
재단법인KPX문화재단	**	현금	20,000,000	해당없음	
삼성에스디아이(주)	**	현금	20,000,000	해당없음	
(주)스타벅스코리아	**	현금	20,000,000	해당없음	

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
신인숙	비상임	1	1	1	부	이사
오지철	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
강훈	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김동배	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김광희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박영란	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이민주	비상임	0	0	1	부	이사
최충림	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
황은혜	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
최현규	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
손민섭	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
최원희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원

김영주	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
-----	-----	------	------	------	---	----

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연발은 재산의 공익목적사용형성

※마지막의 쪽이 작성마법 이틀이후 그 다음날에 주시기를 바랍니다.

(정당)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공의목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 33 기 2020 년 12 월 31 일 현재
제 34 기 2021 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	2,023,977,832	1,833,526,807	190,451,025	2,781,629,355	2,518,934,200	262,695,155
1. 현금및현금성자산	1,805,669,302	1,625,984,737	179,684,565	2,469,304,120	2,206,799,205	262,504,915
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	5,461,510	5,461,510	0	3,599,320	3,599,320	0
5. 미수수익	1,906,301	1,906,301	0	4,107,945	4,107,945	0
6. 미수금	10,730,430	0	10,730,430	47,480	0	47,480
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	200,210,289	200,174,259	36,030	304,570,490	304,427,730	142,760
가. 당기법인세자산	210,289	174,259	36,030	4,570,490	4,427,730	142,760
나. 단기금융상품	200,000,000	200,000,000	0	300,000,000	300,000,000	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	5,176,124,004	5,176,124,004	0	5,288,618,894	5,288,618,894	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	5,145,636,604	5,145,636,604	0	5,288,588,894	5,288,588,894	0
가. 토지	564,854,280	564,854,280	0	564,854,280	564,854,280	0
나. 건물	6,055,213,410	6,055,213,410	0	6,055,213,410	6,055,213,410	0
(감가상각누계액)	1,488,573,328	1,488,573,328	0	1,337,192,968	1,337,192,968	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	315,257,523	315,257,523	0	302,743,523	302,743,523	0
(감가상각누계액)	301,115,281	301,115,281	0	297,029,351	297,029,351	0
마. 차량운반구	55,643,810	55,643,810	0	55,643,810	55,643,810	0
(감가상각누계액)	55,643,810	55,643,810	0	55,643,810	55,643,810	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	29,957,400	29,957,400	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	29,957,400	29,957,400	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	530,000	530,000	0	30,000	30,000	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	530,000	530,000	0	30,000	30,000	0
①전화가입권	0	0	0	0	0	0
②우편가입권	30,000	30,000	0	30,000	30,000	0
③기타보증금	500,000	500,000	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	7,200,101,836	7,009,650,811	190,451,025	8,070,248,249	7,807,553,094	262,695,155
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	184,522,310	45,367,815	139,154,495	256,490,941	54,980,929	201,510,012
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	29,573,962	27,044,735	2,529,227	40,034,736	37,629,234	2,405,502
4. 미지급금	4,100,933	4,100,933	0	2,783,258	2,783,258	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	130,380,290	0	130,380,290	195,570,436	0	195,570,436
7. 예수금	14,222,147	14,222,147	0	14,568,437	14,568,437	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	6,244,978	0	6,244,978	3,534,074	0	3,534,074
가.부가세예수금	6,244,978	0	6,244,978	3,534,074	0	3,534,074
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	184,522,310	45,367,815	139,154,495	256,490,941	54,980,929	201,510,012
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	5,834,522,000	5,834,522,000	0	5,834,522,000	5,834,522,000	0
Ⅱ. 보통순자산	1,181,057,526	1,129,760,996	51,296,530	1,979,235,308	1,918,050,165	61,185,143
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	1,181,057,526	1,129,760,996	51,296,530	1,979,235,308	1,918,050,165	61,185,143
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	7,015,579,526	6,964,282,996	51,296,530	7,813,757,308	7,752,572,165	61,185,143
부채 및 순자산 총계	7,200,101,836	7,009,650,811	190,451,025	8,070,248,249	7,807,553,094	262,695,155

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 33 기 2020 년 01 월 01 일부터 2020 년 12 월 31 일까지
제 34 기 2021 년 01 월 01 일부터 2021 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	2,369,463,198	2,103,623,583	265,839,615	2,996,157,959	2,860,326,716	135,831,243
1. 기부금수익	1,839,042,111	1,839,042,111	0	2,706,109,633	2,706,109,633	0
2. 보조금수익	260,000,000	260,000,000	0	138,159,000	138,159,000	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	270,421,087	4,581,472	265,839,615	151,889,326	16,058,083	135,831,243
가. 이자수익	4,818,114	4,581,472	236,642	16,372,532	16,058,083	314,449
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	265,602,973	0	265,602,973	135,516,794	0	135,516,794
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	3,207,863,593	2,982,325,595	225,537,998	2,909,726,953	2,755,079,132	154,647,821
1. 사업수행비용	2,717,347,984	2,717,347,984	0	2,463,757,093	2,463,757,093	0
가. 분배비용	1,018,258,990	1,018,258,990	0	1,559,286,759	1,559,286,759	0
나. 인력비용	459,216,435	459,216,435	0	447,643,888	447,643,888	0
① 급여	459,216,435	459,216,435	0	447,643,888	447,643,888	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	216,126,905	216,126,905	0	197,271,720	197,271,720	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	216,126,905	216,126,905	0	197,271,720	197,271,720	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	1,023,745,654	1,023,745,654	0	259,554,726	259,554,726	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧기타	1,023,745,654	1,023,745,654	0	259,554,726	259,554,726	0
⑨ 차량유지비	0	0	0	0	0	0
⑩ 잡손실	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	240,575,898	240,575,898	0	261,604,188	261,604,188	0
가. 인력비용	167,841,299	167,841,299	0	159,432,462	159,432,462	0
① 급여	167,841,299	167,841,299	0	159,432,462	159,432,462	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	33,513,662	33,513,662	0	71,041,050	71,041,050	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	33,513,662	33,513,662	0	71,041,050	71,041,050	0
다. 기타비용	39,220,937	39,220,937	0	31,130,676	31,130,676	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 차량유지비	0	0	0	0	0	0
⑨ 잡손실	0	0	0	0	0	0
⑩ 기타	39,220,937	39,220,937	0	31,130,676	31,130,676	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	24,401,713	24,401,713	0	29,717,851	29,717,851	0
가. 인력비용	5,068,403	5,068,403	0	15,719,210	15,719,210	0
① 급여	5,068,403	5,068,403	0	15,719,210	15,719,210	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	19,333,310	19,333,310	0	13,998,641	13,998,641	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 기타	19,333,310	19,333,310	0	13,998,641	13,998,641	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	225,537,998	0	225,537,998	154,647,821	0	154,647,821
가. 인력비용	59,882,710	0	59,882,710	52,985,790	0	52,985,790
① 급여	59,882,710	0	59,882,710	52,985,790	0	52,985,790
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	165,655,288	0	165,655,288	101,662,031	0	101,662,031
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 기타	165,655,288	0	165,655,288	101,662,031	0	101,662,031
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ－Ⅱ)	-838,400,395	-878,702,012	40,301,617	86,431,006	105,247,584	-18,816,578
Ⅳ. 사업외수익	43,928,294	43,928,284	10	29,499,507	29,499,500	7
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	43,928,294	43,928,284	10	29,499,507	29,499,500	7
가. 잡이익	43,928,294	43,928,284	10	29,499,507	29,499,500	7
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	2,787,570	2,597,330	190,240	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	2,787,570	2,597,330	190,240	0	0	0
가.잡손실	2,787,570	2,597,330	190,240	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	50,000,000	0	50,000,000	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	50,000,000	50,000,000	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-797,259,671	-787,371,058	-9,888,613	115,930,513	134,747,084	-18,816,571
IX. 법인세비용	918,111	918,111	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-798,177,782	-788,289,169	-9,888,613	115,930,513	134,747,084	-18,816,571